[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.04.2019 №11-р
с.Поды

О проведении субботников  на территории муниципального образования «Петровский  сельсовет» Хомутовского района
Курской области в 2019 году

В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 01.04.2019 № 97-рг «О проведении субботников в Курской области в 2019году» и  в целях организации проведения мероприятий, способствующих улучшению санитарного состояния населенных пунктов Хомутовского района Курской области, а также привлечения внимания органов местного самоуправления муниципального образования «Петровский сельсовет» Хомутовского района к решению экологических проблем:
1. Установить даты проведения субботников на территории муниципального образования «Петровский сельсовет»  Хомутовского района Курской области (далее - субботники) 14 и 25 апреля 2019 года.
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников.
1. Руководителям учреждений  расположенных на территории муниципального образования «Петровский  сельсовет»:
1. обеспечить общую организацию и контроль проведения мероприятий субботников.
1. Заместителю Главы Петровского   сельсовета Хомутовского района Курской области Гудковой Г.И:
            1)обеспечить информирование населения о субботниках;
            2)в целях обеспечения исполнения распоряжения Губернатора Курской области № 97-рг от 01.04.2019 года организовать сбор информации о проведении мероприятий субботников по формам согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению и представить информацию в отдел строительства и архитектуры Хомутовского района.
          5.Опубликовать	настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации  Петровского сельсовета Хомутовского района Курской области.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
   7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского   сельсовета
Хомутовского района                                                 Г.А.Баранов

Утвержден
Распоряжением
                                        Администрации  Петровского сельсовета
                                                    Хомутовского района Курской области
№ 11-р  от 11 апреля 2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
 объектов , подлежащих благоустройству в рамках проведения субботников

	№ п/п
	Наименование организации
	Закрепленный объект

	1
	Администрация Петровского сельсовета
	Кладбище с. Петровское по ул. Центральная

	2
	Петровский филиал  «МКОУ» Ольховская  средняя общеобразовательная школа
и МКУК «Петровский ЦСДК»

	Прилегающая территория около памятника погибшим воинам с. Петровское по ул. Центральная

	3
	Подовская  средняя общеобразовательная школа
	Прилегающая территория около памятника погибшим воинам с. Поды, ул. Новая

	4
	Администрация Петровского сельсовета
	Кладбище с. Поды по ул. Новая

	5
	Переступленский филиал МКУК «Петровский ЦСДК»
	Прилегающая территория около памятника погибшим воинам с. Мухино

	6
	Луговский филиал
МКУК «Петровский ЦСДК
	Прилегающая территория около памятника погибшим воинам с. Луговое